
Správa železni ční dopravní cesty, státní organizace 
Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz  1/2

 

Váš dopis zn.: - 
Ze dne: - 
Naše zn.: 9518/2012-SSZ 

Vyřizuje: Ing. Pavlína Hrušková 
Telefon: 
 972 244 712 

  
E-mail: HruskovaP@szdc.cz 

  

 
 
 

 
„Modernizace trati Tábor – Sudom ěřice u Tábora“ 
Dodatečné informace – Dodatek č. 8  
 

V souladu s ust. § 49 zákona č. 137/2006 Sb, o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen ZVZ) a 
s odvolání na znění článku 6, Dílu 1 – Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 1 – Pokyny pro 
dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na zaslané dotazy dodavatelů takto: 

 
Dotaz č. 32: 
Díl 2 – Závazný vzor smlouvy, Příloha č.2,c - Zvláštní technické podmínky, část 6 – Zvláštní technické 
podmínky tunely, odstavec 6.2 Podmínky pro zpracování soutěžní nabídky a uzavření smlouvy o dílo uvádí:  
Zhotovitel stavby a všichni jeho jmenovití podzhotovitelé (stavebních objektů a technologií) musí prokázat 
objednateli ve své nabídce a dále vždy před zahájením prácí na vymezených úsecích stavby svoji odbornou 
způsobilost, praktické zvládnutí, odborné vedení a zkoušení použitých technologií vč. předání dokladů o 
praktickém ověření technologických postupů, použitého strojního vybavení a dosažení požadovaných nebo 
deklarovaných technických uživatelských parametrů. 
Jakým způsobem a jakými konkrétními dokumenty má uchazeč ve své nabídce prokázat objednateli výše 
uvedené? Předpokládáme správně, že když v nabídce předložíme: 

• Plán jakosti nebo příručku jakosti pro provádění podzemních prací 
• Obecný technologický předpis pro provádění Nové rakouské tunelovací metody 
• Harmonogram prací dle požadavků uvedených v Díl 2 – Závazný vzor smlouvy, Příloha č.2,c - 

Zvláštní technické podmínky, část 6 – Zvláštní technické podmínky tunely, odstavec 6.2 Podmínky 
pro zpracování soutěžní nabídky a uzavření smlouvy o dílo  

• Jmenování vedení stavby s jednoznačným vymezením odpovědnosti 
• Prohlášení o zpracovateli RSD jednotlivých objektů 
• Počet a druh mechanizmů pro ražbu, vázání výztuže a betonáž a ošetřování definitivního ostění 
• Systém a konkrétní obsazení výstupní kontroly RDS zhotovitele 

tak jsme požadavek dle výše uvedeného plně splnili? 
 
Odpověď na dotaz č. 32: 
Zhotovitel není povinen předložit do nabídky požadované doklady vyplývající z čl. 6.2 Zvláštních technických 
podmínek (Díl 2 Závazný vzor smlouvy). Požadované doklady předkládá zhotovitel, tj. vítězný uchazeč před 
zahájením realizace. Požadavky na předložení dokladů do nabídky stanoví pouze díl 1 část 1 zadávací 
dokumentace, tj. Pokyny pro dodavatele.  

 Zadavatel upřesňuje znění čl. 6.2 v rozsahu, které je zdůvodněno níže a uvedeno v příloze těchto 
Dodatečných informací – Dodatek č. 8.  

Dotaz č. 33: 
Díl 2 – Závazný vzor smlouvy, Příloha č.2,c - Zvláštní technické podmínky, část 6 – Zvláštní technické 
podmínky tunely, odstavec 6.2 Podmínky pro zpracování soutěžní nabídky a uzavření smlouvy o dílo uvádí:  

 
  
 Dle rozdělovníku  



 

  

  2/2

 

„Zhotovitel v nabídce předloží harmonogram zpracování dokumentace zhotovitele a realizační dokumentace 
stavby (dále RDS).“ 
Domníváme se správně, že tato povinnost platí pouze pro SO v části VV E. 1.07 – Železniční tunely? (tj. SO 
65-25-01 a SO 65-25-05). 
 
Odpověď na dotaz č. 33: 
Ano, správně. Tato povinnost platí pro SO 65-21-01 a SO 65-25-05. Zhotovitel tyto povinnosti plní před 
zahájením prací dle upraveného znění čl. 6.2 Zvláštních technických podmínek. 

 

Dotaz č. 34: 
Zadávací dokumentace je členěna do několika oddílů obsahujících jednotlivé části. Kvalifikační předpoklady 
jako takové jsou uvedeny v dílu 1 – Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, části 1 – Pokyny pro 
dodavatele, odstavci 9 – POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI. Z dílu 2 – Závazný vzor smlouvy 
včetně jejích příloh vyplývají další požadavky, které je nutné předložit v nabídce (například z Přílohy č. 2 
Zvláštní technické podmínky – viz bod 6.2 na str. 14 a Přílohy č. 7 Seznam požadovaných pojištění). 

Umožní zadavatel předložení těchto dokladů taktéž v prosté kopii stejně jako u dokladů prokazujících 
kvalifikační předpoklady, kde je tato možnost dána zákonem č. 137/2006 Sb.? Předpokládáme, že zadavatel 
díky své odborné znalosti problematiky dokáže pravost dokladů posoudit i v případě předložení prostých 
kopií. Originály či úředně dokládané kopie dokladů by pouze zvýšily administrativní a finanční náročnost 
nabídky. A bude samozřejmostí jejich předložení v originále či úředně ověřené kopii až od vítězného 
uchazeče. 

 
Odpověď na dotaz č. 34: 
Doklady, které vyplývají z čl. 6.2 Zvláštních technických podmínek, budou zhotovitelem předloženy před 
zahájením realizace. Tyto doklady je možné předloženy i v kopii. 

Příloha č. 7 Seznam požadovaných pojištění Dílu 2 - Závazného vzoru smlouvy bude zhotovitelem 
předložena bez příslušných příloh. Požadované pojištění předkládá vítězný uchazeč v souladu se Smlouvou 
o dílo, resp. obchodních podmínek. 

 

Vzhledem k p ředchozím dotaz ům a odpov ědím uvádí zadavatel následující Dodate čné informace: 
 
Zadavatel upřesňuje znění čl. 6.2 Zvláštních technických podmínek, který upravuje požadavky na realizaci 
při stavbě tunelů, kdy z uvedených požadavků tohoto smluvního dokumentu vyplývá povinnost předložení 
některých dokladů zhotovitelem před zahájením realizace předmětné části díla.  

Zadavatel dále vypustil z čl. 6.2 znění týkající se „alternativního řešení“, které nemusí být vždy chápáno 
správně. Zadavatel v tomto textu alternativním řešením nemyslel alternativní způsob výstavby tunelu, ale 
alternativní použití jednotlivých prvků, které nemají vliv na jednotlivé položky výkazu výměr předložené 
k ocenění. Přesto pro vyloučení pochybností vypouští zadavatel znění textu alternativního řešení z čl. 6.2 a 
6.6.4 Zvláštních technických podmínek.  

Nové znění čl. 6.2 a 6.6.4 Zvláštních technických podmínek posíláme v příloze. 

 
Přílohy: 
Zvláštní technické podmínky čl. 6.2 a 6.6.4.pdf 
 
 
V Praze dne 30.7.2012   
 

 
Ing. Petr Šlegr  v. r.  

náměstek generálního ředitele 
pro modernizaci dráhy 


